

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO

Depósito Legal: TO - 1 - 1958 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

AYUNTAMIENTOS

CONSUEGRA

De conformidad con el acuerdo adoptado por el pleno de este Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 24 de marzo de 2010, por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento negociado con publicidad y tramitación urgente, para la adjudicación del contrato de obras consistentes en proyecto parcial de recuperación del Cerro Calderico, conforme a los siguientes datos:

1. Entidad adjudicadora.

- a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de Consuegra.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- c) Número de expediente: 5 de 2010.

2. Objeto del contrato.

- a) Descripción del objeto: «Proyecto parcial de recuperación del Cerro Calderico».
- b) Plazo de ejecución: Tres meses.

3. Tramitación y procedimiento.

- a) Tramitación: Urgente.
- b) Procedimiento: Negociado con publicidad.
- **4. Presupuesto base de licitación.** Importe total: 267.058,75 euros, y 42.729,40 euros correspondientes al impuesto sobre el valor añadido.

5. Obtención de documentación e información.

- a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Consuegra.
- b) Domicilio: Plaza de España, número 1.
- c) Localidad y Código Postal: 45700-Consuegra.
- d) Teléfono: 925 48 01 86.
- e) Telefax: 925 48 02 88.
- 6. Requisitos específicos del contratista: Clasificación: Grupo: K. Subgrupos: 06. Categoría:

e).

7. Presentación de las solicitudes de participación.

- a) Fecha límite de presentación: Las solicitudes de participación se presentarán de 9,00 a 14,00 horas, en la forma que especifica la Ley de Contratos del Sector Público y el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, en el plazo de diez días naturales a partir del siguiente al de inserción del presente anuncio de licitación el «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo.
- b) Documentación a presentar: La especificada en la cláusula duodécima del pliego de cláusulas administrativas particulares
 - c) Lugar de presentación:
 - 1. Entidad: Registro General del Ayuntamiento de Consuegra.
 - 2. Domicilio: Plaza de España, número 1.
 - 3. Localidad y código postal: 45700 Consuegra.

8. Apertura de las solicitudes de participación.

- a) Entidad: Registro General del Ayuntamiento de Consuegra.
- b) Domicilio: Plaza de España, número 1.
- c) Localidad: Consuegra.
- d) Fecha: El tercer día hábil siguiente a aquel en que finalice la presentación de solicitudes de participación, salvo que sea sábado, en cuyo caso se trasladará al primer día hábil siguiente. e) Hora: 12,00.
- **9. Criterios de adjudicación:** Oferta económicamente más ventajosa. Varios criterios de adjudicación. Anexo II del pliego de cláusulas administrativas particulares.
 - 10. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
- 11. Página Web donde poder obtener el pliego de cláusulas administrativas particulares: www.aytoconsuegra.es.

Consuegra 30 de marzo de 2010.-El Alcalde, Benigno Casas Gómez.